ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ МЕЛИОРАЦИИ ЗЕМЕЛЬ И

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ПО РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН»

ФГБУ «УПРАВЛЕНИЕ «ДАГМЕЛИОВОДХОЗ»
367027. РД. г. Махачкала, ул. Буганова. 17в www.minmeleord@mail.ru тел. (8722^ 518931___________

П Р И К А З

« 09» Ос?, 2026 года №

Об утверждении Карты комплаенс-рисков,
Плана мероприятий («Дорожной карты»)
по снижению комплаенс-рисков,
ключевых показателей эффективности
и методики расчета ключевых показателей эффективности
антимонопольного комплаенса
в ФГБУ «Управление «Дагмелиоводхоз»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017
№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции», распоряжения Правительства РФ от 08.10.2025 № 2816-р
«Об утверждении Национального плана («дорожной карты») развития
конкуренции в Российской Федерации на 2026 - 2030 годы», распоряжения
Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию и организации
федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», в
соответствии с Положением об организации в ФГБУ «Управление
«Дагмелиоводхоз» системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства, утвержденным приказом
от 24.12.2020 №99,

приказываю:
1. Утвердить в ФГБУ «Управление «Дагмелиоводхоз»:
- Карту комплаенс-рисков ФГБУ «Управление «Дагмелиоводхоз»

на 2026 год согласно приложению № 1;

mailto:ww.minmeleord@mail.ru

2
- План мероприятий («Дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков

в ФГБУ «Управление «Дагмелиоводхоз» на 2026 год согласно
приложению № 2;

- Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса и
Методику расчета ключевых показателей эффективности антимонопольного
комплаенса согласно приложению № 3.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте ФГБУ «Управление «Дагмелиоводхоз» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.М. Юсупов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
3

СОГЛАСОВАНО

Должность Подпись Дата И.О.Ф

Первый заместитель
директора Б.Ч. Чаниев

Начальник отдела
нормативно-правового
обеспечения И.М. Дибирова